

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(публикуемая форма)

за период, закончившийся 30 сентября 2021 года

в рублях

Номер строки	Наименование статьи	Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую отчетную дату
1	2	3	4
	I. Финансовые результаты		
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	154 883 135,44	155 272 695,88
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	2 019 172,16	3 352 885,66
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	71 005 048,52	68 552 206,74
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	81 858 914,76	83 367 603,48
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	85 170 649,71	85 054 373,68
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	0,00	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	82 970 582,55	82 050 431,26
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	2 200 067,16	2 903 304,00
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным ценным бумагам	0,00	100 638,42
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	69 712 485,73	70 218 322,20
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-56 097 058,12	-30 461 527,35
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-146 454,98	-608 849,08
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери	13 615 427,61	39 756 794,85
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,00	0,00
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	64 359 515,40	38 833 026,94
10	Доходы от участия в капитале	0,00	0,00
11	Комиссионные доходы	117 920 367,70	103 015 196,18
12	Комиссионные расходы	18 893 575,43	15 569 712,66
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-2 529 156,58	-2 727 013,93
15	Прочие операционные доходы	2 392 150,12	1 786 067,50
16	Чистые доходы (расходы)	176 864 728,82	165 094 358,88
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	99 282 568,27	95 092 821,14
17.1	расходы на содержание персонала	80 647 543,11	74 688 044,95
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	77 582 160,55	70 001 537,74
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	22 802 751,07	22 070 103,04
19.1	налог на доходы	22 310 987,20	21 644 239,11
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	54 779 409,48	47 931 434,70
21	Нереализованные курсовые разницы от переоценки	23 894 421,40	23 302 225,02
22	Чистая прибыль (убыток)	78 673 830,88	71 233 659,72
	II. Распределение прибыли		
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	78 673 830,88	71 233 659,72